
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 37. zasedání zastupitelstva obce (ZO) Škvořetice konaného dne 
19.5. 2022 

 

 

Přítomni: Josef Hora, Kateřina Schaffarzová, Petr Šavrda, Jaroslav Chlanda, Jiří Hrouda, Josef Ředina, 

                František Kraml, Vojtěch Rosina 

 

Omluveni: Anton Murárik 

 

Přítomní občané: P. Habada, L. Krejčí, projektanti KoPÚ Ing. Prihara a Ing. Priharová, Ing. Kinkor SPÚ 

(Státní pozemkový úřad)  

                                                                       

Přítomno: 8 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zastupitelstvo je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Jaroslavem Chlandou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Projednání Plánu společných zařízení pro KoPÚ (Komplexní pozemkové úpravy) Pacelice a KoPÚ 

Škvořetice 

5. Rozhodnutí o pořízení změny č.1 Územního plánu Škvořetice 

6. Seznámení s rozpočtovým opatřením 4/2022 

7. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro období 2022-2026 

8. Projednání žádosti p. Davida Jiránka o povolení odvodnění komunikace 

9. Diskuse 

 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné a seznámil je s programem. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Starosta obce navrhl zapisovatele Josefa Horu, ověřovatele zápisu Vojtěcha Rosinu a Kateřinu Schaffarzovou. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

ad3/  

Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Kontrola byla provedena bez výhrad. 

 

 



ad 4/ 

Projednání Plánu společných zařízení (PSZ) pro KoPÚ Pacelice a KoPÚ Škvořetice: 

Projektanti KoPÚ Ing. Prihara, Ing. Priharová a Ing. Kinkor (SPÚ) seznámili ZO s návrhem Plánu společných 

zařízení pro KoPÚ Pacelice a KoPÚ Škvořetice a vyzvali ZO k jeho projednání a následnému schválení / 

neschválení.  

ZO rozporovalo některé návrhy ohledně PSZ a majetkového vypořádání obecních pozemků a zvažovalo 

možnost ponechat schválení na další (červnové) zasedání ZO, až se nedostatky vyjasní. 

Ing. Kinkor apeloval na ZO, aby schválení neoddalovalo z důvodu termínů KoPÚ, zároveň ujistil zastupitele, 

že schválení PSZ nebude mít vliv na další jednání ohledně majetkového vypořádání obecních pozemků. 

V zájmu neprotahování KoPÚ zastupitelstvo obce přistoupilo k hlasování. 

  

Návrh usnesení: ZO Škvořetice souhlasí s předloženým Plánem společných zařízení pro KoPÚ Pacelice a 

KoPÚ Škvořetice. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1 

Usnesení č. 143/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

ad 5/ 

Rozhodnutí o pořízení změny č.1 Územního plánu Škvořetice: 

Starosta oznámil ZO se stanoviskem Krajského úřadu Jihočeského kraje : 

Krajský úřad JčK jako příslušný orgán ochrany přírody souhlasí s navrhovaným obsahem změny č. 1 

územního plánu Škvořetice. 

 

Návrh usnesení: 

I) Zastupitelstvo obce Škvořetice bere na vědomí uplatněná stanoviska krajského úřadu. 

 

II) Zastupitelstvo obce Škvořetice rozhoduje dle § 6 odst. (5) písm. a) stavebního zákona v samostatné 

působnosti o pořízení Změny č. 1 územního plánu Škvořetice 

 

III) Zastupitelstvo obce Škvořetice bere na vědomí, že plánovaný obsah změny územního plánu, schválený 

v usnesení 130/2021 se nemění. 

 

IV) Zastupitelstvo obce Škvořetice dále stanovuje, že Změna č. 1 územního plánu Škvořetice bude pořizována 

zkráceným postupem dle § 55a stavebního zákona. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 144/2022 bylo schváleno. 

 

 

ad 6/ 

Seznámení s rozpočtovým opatřením 4/2022: 

Starosta seznámil ZO s rozpočtovým opatřením 4/2022  

 

 

ad 7/ 

Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro období 2022-2026: 

 

Návrh usnesení: ZO Škvořetice se usneslo, že počet členů zastupitelstva obce pro období 2022-2026 bude 

opět 9 členů. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 145/2022 bylo schváleno. 

 

 



ad 8/ 

Projednání žádosti p. Davida Jiránka o povolení odvodnění komunikace: 

ZO souhlasí s odvodněním obecní komunikace u č.p. 124.  

David Jiránek si provede odvodňovací práce svépomocí, obec mu proplatí materiál (rigolníky a beton). 

 

 

ad 9/ 

Diskuze: 

         

• Den dětí proběhne 3. - 4. června 2022. Organizací byla pověřena Kateřina Schaffarzová a pomůže jí  

František Kraml.  

 

• Koupaliště je v současné době nasazeno obsádkou ryb různých druhů a velikostí a primárně slouží pro 

místní děti ke sportovnímu rybolovu. Místostarosta František Kraml navrhl pro případné zájemce o 

koupání kvůli lepšímu přístupu  do vody vybudovat schůdky.  

 

• V uplynulém týdnu SÚS Jihočeského kraje provedla diagnostiku silnice III třídy – průtah obcí 

Škvořetice v souvislosti s její budoucí rekonstrukcí. 

 

 
 

 

 

 

      

                                      

Zapsal:       Josef Hora 

Ověřil:       Vojtěch Rosina, Kateřina Schaffarzová 

Starosta:     Jaroslav Chlanda 


